119991, Москва, Лужнецкая наб. 8

Тел.: +7 (499) 288-72-50

www.rowingrussia.ru, e-mail: info@fgsr.ru

ОГРН 1037739420322

ИНН/КПП 7704212519/770401001

Протокол № 22/2024

голосования членов Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация гребного спорта России»

(ООО «ФГСР»)

г. Москва                                                                                                      16 августа 2024г.

Дата начала голосования:   14 августа 2024г.

Дата окончания голосования:  16 августа 2024г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии Сборной команды России по гребному спорту в соревнованиях

Первенства Европы среди спортсменов не старше 23 лет по гребному спорту (05-

08.09.2024г, Турция).

В заочном голосовании приняли участие: Шуркалов Ю.С., Свирин А.В., Мясоедов А.Ю.,

Тарасова А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Бучеловский В.Ю., Кузнецов Р.Р., Макашин

А.В., Кузьмин А.А., Аксенов Д.В., Тропина И.А., Верлин С.В., Башкатов М.С., Минцев

А.А., Феоктистов А.А., Федотова И.М., Стрельцов Д.В., Лаптев Д.В., Рогальский В.С.,

Евсеев А.А., Сазонов А.Ю. Чижов К.Н., Воротников Р.Е., Спинев Н.Н., Григорьев А.В.,

Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Коняшкин А.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 29

членов Президиума, что составило 100 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, с учетом установленных

ограничений Международной федерацией гребли World Rowing,

Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:

1. Согласовать участие российских спортсменов в соревнованиях Первенства Европы

среди спортсменов не старше 23 лет по гребному спорту в четырех классах: BM1x,

BW1x, BLW1x, BW2-.

2. Утвердить список спортсменов-лидеров сезона 2024г., из числа которых будет

произведен отбор для участия в соревнованиях Первенства Европы среди

спортсменов не старше 23 лет по гребному спорту в классах BM1x, BW1x, BLW1x,

BW2- на Первенстве Белоруссии среди спортсменов до 23 лет по гребному спорту:

• Ковальский Александр Вячеславович (класс BM1x)

• Яковлев Александр Сергеевич (класс BM1x)

• Жовнер Мария Игоревна (класс BLW1x)

• Матвеева Марина Дмитриевна (класс BW1x)

• Ожерельева София Игоревна (класс BW2-)

mailto:info@fgsr.ru

• Пушкарева Лилиана Германовна (класс BW2-)

3. Утвердить дополнения в Систему отбора и определить следующие критерии отбора

экипажей среди лидеров сезона 2024г. для участия в Первенстве Европы среди

спортсменов не старше 23 лет в классах BM1x, BW1x, BLW1x, BW2- на Первенстве

Белоруссии до 23 лет, (г.Брест 22-25.08.2024г.):

• стать победителем Первенства Белоруссии среди спортсменов не старше 23

лет;

• занять 1 – 5 место в финальной гонке в день соревнований среди мелких

классов (1х, 2-), при этом спортсмены, занявшие 2-5 место, должны показать

результат с отставанием не более 1% от первого места;

• спортсмены легкого веса могут отобраться, став победителем в открытом

классе.

4. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР»

Зюзина А.В.

Результаты голосования:

«ЗА» - 29  «ПРОТИВ» – 0  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0

Президент Федерации        Свирин А.В.